
j . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-G-13- 0002510 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

  

Guayaquil, el 28 de diciembre de 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía VORAROSA S.A., 
empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Vigésimo Primero 
del cantón Guayaquil, el 21 de mayo de 1990, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 13 de junio de 1990; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Econ. Luis Redrobán Vargas, a quien no se le 
emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; y, de DA-G-07026 de 22 de marzo de 2007; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Econ. Luis Redrobán Vargas, a la señora Rosa Haydee Barona 
Ricaurte de Battaglia, para el cargo de Liquidadora de fa compañía VORAROSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada AS de Cómpañias, en Guayaquil, a 1 B A BR 2007 

[Atlas . Victór Anchundia Places 
INTENDENTE 1DICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

P GEMMyriam. 
EXP. No.58.373-90 

icinol que 
-es igual al documento Tigra 

Doy fé que es 0 í al ierescdo 
me exhwio y devolW       
    

Sra. Rosa Haydee Barona Ricaurte de Battaglia se 

   
simo 9 

RIA VIGESIM 

o CANTON GUAYAQUIL 

J 

   

 



   

    

   

NUMERO DE REPERTORIO: 24.293 
FECHA DE REPERTORIO: 14/may/2007 

HORA DE REFERTORIO: 16:01 

    

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha dieciséis de Mayo del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N* 07-G-1J-0002510, dictada el 18 de Abril del 
2007, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil(E), Ab. Victor Anchundia Places, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía VORAROSA S.A. 
“EN LIQUIDACIÓN”, a favor de ROSA HAYDEE BARONA 
RICAURTE DE BATTAGLIA, a foja 54.116, Registro Mercantil 
número 9.671. 

ORDEN: 24293 

eL PULL PONIA 

al] PALIO YROUNFONVE NA Dr 

   
  

  

s NS 4 ANHUL 
o. z et pod = 

REVISADO or AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

  

o
 
a
 
t
e
a
 

e 
J
n
 

a 
co

o 
AA 

A
A
 

A 
Pa 
O
 
A
 
A


